
  

  
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.05.2018 № 477 

г. Кирово-Чепецк 

 
О проведении общественных обсуждений по проекту постановления  

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области «О внесении и утверждении изменений в 

постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.07.2016 № 739» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 

21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской 

Федерации», постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.03.2016 № 225 «Об 

утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных 

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд 

заказчиков муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления  

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области «О внесении и утверждении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 07.07.2016 № 739» (далее - проект) через официальный 



  

сайт муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (www.k4city.gov-vyatka.ru) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее – официальный сайт).  

2. Определить следующий порядок проведения общественного 

обсуждения проекта: 

 срок проведения общественного обсуждения проекта: с 15.05.2018 

по 22.05.2018; 

 предложения юридических и физических лиц в целях проведения 

общественного обсуждения проекта могут быть поданы в электронной или 

письменной форме; 

 адрес направления предложений в письменной форме: 613040, 

Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 6, 

кабинет 120; 

 адрес электронной почты для направления предложений в 

электронном форме: admzakup@list.ru; 

 контактный телефон: 8(83361) 4-61-15. 

3. Сектору муниципальных закупок (Снигирева Ю.Е.) по 

результатам общественного обсуждения проекта подготовить итоговый 

документ.  

4. Отделу контроля, защиты информации и взаимодействия с 

правоохранительными органами (Шишкин Л.Н.) обеспечить проведение 

общественных обсуждений проекта и размещение итогового документа на 

официальном сайте. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Я.Д. Скрябину. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области           М.А. Шинкарёв                                                                

 



Пояснительная записка  

к проекту постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  
«О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

07.07.2016 № 739» 

(далее – постановление) 

 

 Настоящий проект подготовлен (размещён) для проведения общественного 

обсуждения в целях общественного контроля. 

 Срок проведения обсуждения: с 15.05.2018 по 22.05.2018. 

 Предложения юридических и физических лиц в целях проведения общественного 

обсуждения могут быть поданы в электронной или письменной форме. 

 Адрес направления предложений в письменной форме: 613040, Кировская 

область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 6, кабинет 120  

 Адрес электронной почты для направления предложений в электронном форме: 

admzakup@list.ru 

 Контактный телефон: 8(83361) 4-61-15 

 

 Проект постановления разработан администрацией муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих 

требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 

закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об 

утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг)», постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 10.03.2016 № 225 «Об утверждении Требований к 

порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в 

сфере закупок для обеспечения нужд заказчиков муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения», постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.06.2016 № 700 «Об утверждении Правил 

определения требований к закупаемым органами местного самоуправления 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

подведомственными им муниципальными казенными учреждениями, муниципальными 

бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг)» для решения задач статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

 Проектом постановления предлагается внести и утвердить изменения в 

постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 07.07.2016 № 739 «Об утверждении Требований к закупаемым 

органами местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, подведомственными им муниципальными казенными 



учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными 

унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг)» в связи с закупкой специального 

оборудования для детского технопарка кванториума (смартфоны). 

Контроль за исполнением настоящего постановления осуществляется в ходе 

планирования и установления требований заказчиками муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области к отдельным видам товаров, работ, услуг 

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг). 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 



  

 

  
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 №  

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 07.07.2016 № 739  

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил 

определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 10.03.2016 № 225 «Об утверждении Требований 

к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд заказчиков 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 27.06.2016 № 700 «Об утверждении Правил определения 

требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, подведомственными 

им муниципальными казенными учреждениями, муниципальными 



  

 

бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 

работ, услуг)» администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести и утвердить следующие изменения в постановление 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 07.07.2016 № 739 «Об утверждении Требований к 

закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, подведомственными им 

муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг)» (в редакции постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.12.2017 № 1450) 

(далее- Требования): 

1.1. Приложение № 1 к Требованиям изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2. Сектору муниципальных закупок (Снигирева Ю.Е.) разместить 

Требования в единой информационной системе в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Скрябину Я.Д.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 



  

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области         М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

     

                           

 



  

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

К Требованиям к закупаемым органами 

местного самоуправления муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, подведомственными им 

муниципальными казенными учреждениями, 

муниципальными бюджетными учреждениями и 

муниципальными унитарными предприятиями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе характеристики качество и иные 

характеристики), а также значения таких свойств и характеристик  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 
№ 

п/

п 

Ко

д 

по 

ОК

ПД 

(О

КП

Д2

) 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Единица 

измерения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные администрацией муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

 (постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.06.2016 № 700 «Об 

утверждении Правил определения требований к закупаемым органами 

местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, подведомственными им муниципальными 

казенными учреждениями, муниципальными бюджетными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

Ко

д 

по 

О

К

Е

И 

Наиме

нован

ие 

Характерис

тика 

Значение характеристики Характери

стика 

Значение характеристики Обосновани

е 

отклонения 

значения 

характерист

ики от 

утвержденн

ой 

администра

Функци

онально

е 

значени

е 

Должн Должн Должно Должно Работники Должн Должнос Должно Должно Работни



  

 

ости, 

относя

щиеся 

к 

группе 

должно

стей 

«Высш

ие» 

органа 

местно

го 

самоуп

равлен

ия 

муници

пально

го 

образов

ания 

«Город 

Кирово

-

Чепецк

» 

Кировс

кой 

област

и 

ости, 

относя

щиеся 

к 

групп

е 

должн

остей 

«Глав

ные»,  

«Веду

щие» 

орган

а 

местн

ого 

самоу

правл

ения 

муниц

ипаль

ного 

образо

вания 

«Горо

д 

Киров

о-

Чепец

к» 

Киров

ской 

област

и 

 

сти, 

относящ

иеся к 

группам 

должнос

тей  

«Старш

ие», 

«Младш

ие» 

органа 

местног

о 

самоупр

авления 

муници

пальног

о 

образов

ания 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировск

ой 

области 

 

 

сти 

«Руково

дитель», 

«Замест

итель 

руковод

ителя», 

главны

й 

бухгалте

р 

подведо

мственн

ого 

учрежде

ния, 

муници

пальног

о 

унитарн

ого 

предпри

ятия 

замещающие 

должности, не 

отнесенные к 

должностям 

муниципальн

ой службы и 

осуществляю

щие 

техническое 

сопровождени

е 

деятельности 

органа 

местного 

самоуправлен

ия 

муниципальн

ого 

образования 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области,   

Должности 

«Специалист

ы» 

подведомстве

нного 

учреждения, 

муниципальн

ого 

унитарного 

предприятия 

ости, 

относя

щиеся 

к 

группе 

должно

стей 

«Высш

ие» 

органа 

местно

го 

самоуп

равлен

ия 

муници

пально

го 

образов

ания 

«Город 

Кирово

-

Чепецк

» 

Кировс

кой 

област

и 

ти, 

относящ

иеся к 

группе 

должност

ей 

«Главны

е»,  

«Ведущи

е» органа 

местного 

самоупра

вления 

муницип

ального 

образова

ния 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировско

й области 

 

сти, 

относящ

иеся к 

группам 

должнос

тей  

«Старш

ие», 

«Младш

ие» 

органа 

местног

о 

самоупр

авления 

муници

пальног

о 

образов

ания 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировск

ой 

области 

 

 

сти 

«Руково

дитель», 

«Замест

итель 

руковод

ителя», 

главны

й 

бухгалте

р 

подведо

мственн

ого 

учрежде

ния, 

муници

пальног

о 

унитарн

ого 

предпри

ятия 

ки 

замеща

ющие 

должнос

ти, не 

отнесен

ные к 

должнос

тям 

муници

пальной 

службы 

и 

осущест

вляющи

е 

техниче

ское 

сопрово

ждение 

деятель

ности 

органа 

местног

о 

самоупр

авления 

муници

пальног

о 

образов

ания 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировск

ой 

области,   

Должно

сти 

«Специа

листы» 

подведо

мственн

ого 

учрежде

ния, 

муници

пальног

о 

унитарн

цией 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области* 



  

 

ого 

предпри

ятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный Приложением № 1 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного 

самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, подведомственными им муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и 

муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

1. 26.

20.

11 

Компьютеры 

портативные 

массой не более 
10 кг, такие как 

ноутбуки, 

планшетные 
компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в 
том числе 

совмещающие 

функции 
мобильного 

телефонного 

аппарата, 
электронные 

записные 

книжки и 
аналогичная 

компьютерная 
техника 

Пояснения по 

требуемой 
продукции: 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры 

 

03

9 

Дюйм размер и тип 

экрана 

     размер и 

тип экрана 

Не более 17,3   

16
6 

Килог
рамм 

вес      вес Не более 10  

-- -- тип 

процессора 

     тип 

процессора 

Не более 4-х ядерного  

29
31 

гигаге
рц 

частота 
процессора 

     частота 
процессора 

Не менее 1/не более 4  

25

53 

Гигаба

йт 

размер 

оперативной 

памяти 

     размер 

оперативно

й памяти 

Не менее 1/не более 16  

25

53 

Гигаба

йт 

объем 

накопителя 

     объем 

накопителя 

Не более 1000  

-- -- тип жесткого 

диска 

     тип 

жесткого 
диска 

SSD и (или) HDD  

-- -- 
Оптический 
 привод 

 

     
Оптический 
 привод 

 

Возможность наличия DVD-RW  

-- -- наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 
поддержки 

3G (UMTS) 

     наличие 

модулей 

Wi-Fi, 
Bluetooth, 

поддержки 

3G (UMTS) 

Возможность наличия всех модулей  

-- -- тип 
видеоадапте

ра 

     тип 
видеоадапте

ра 

Дискретный и (или) встроенный  

35
6 

час время 
работы 

     время 
работы 

Автономное время работы не менее 2   

-- -- операционна

я система 

     операционн

ая система 

Операционная система не запрещенная для использования 

органами местного самоуправления 

 

-- -- предустанов
ленное 

программное 

обеспечение 

     предустано
вленное 

программно

е 
обеспечени

е 

Возможность наличия операционная система, комплект 
офисных программ (текстовый процессор, табличный 

процессор, программа для роботы с сообщениями 

электронной почты и т.д.), антивирусные программы. 

 

 

5.  26. Машины -- -- тип      тип монобл моноблок монобло монобло монобло   



  

 

20.

15 

вычислительные 

электронные 
цифровые 

прочие, 

содержащие или 
не содержащие в 

одном корпусе 

одно или два из 
следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки 

данных: 

запоминающие 
устройства, 

устройства 

ввода, 
устройства 

вывода. 

Пояснения по 
требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные, 

рабочие станции 
вывода. 

(моноблок/с

истемный 
блок и 

монитор) 

(моноблок/с

истемный 
блок и 

монитор) 

ок/сист

емный 
блок и 

монито

р 

/системны

й блок и 
монитор 

к/систем

ный 
блок и 

монитор 

к/систем

ный 
блок и 

монитор 

к/систем

ный 
блок и 

монитор 

03
9 

дюйм размер 
экрана/мони

тора 

     размер 
экрана/мон

итора 

Не более 27  

-- -- тип 
процессора 

     тип 
процессора 

Не более 4-х ядерного  

29

31 

Гигаге

рц 

частота 

процессора 

     частота 

процессора 

Не менее 2 / не более 4  

25
53 

Гигаба
йт 

размер 
оперативной 

памяти 

     размер 
оперативно

й памяти 

Не менее 4 / не более 16  

25

53 

Гигаба

йт 

объем 

накопителя 

     объем 

накопителя 

Не менее 60 /не более 3000  

-- -- тип жесткого 

диска 

     тип 

жесткого 

диска 

SSD и (или) HDD  

-- -- оптический 
привод 

     оптический 
привод 

Возможность наличия DWD-RW  

-- -- тип 

видеоадапте
ра 

     тип 

видеоадапте
ра 

Встроенный и (или) дискретный  

-- -- операционна

я система 

     операционн

ая система 

Операционная система не запрещенная для использования 

органами местного самоуправления 
Операционная система не запрещенная для использования 

учреждениями 

 

--- -- предустанов

ленное 
программное 

обеспечение 

     предустано

вленное 
программно

е 

обеспечени
е 

Возможность наличия операционная система, комплект 

офисных программ (текстовый процессор, табличный 
процессор, программа для роботы с сообщениями 

электронной почты и т.д.), антивирусные программы. 

 

 

3. 

 

26.

20.
16 

Устройства 

ввода или 
вывода, 

содержащие или 

не содержащие в 
одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 
Пояснения по 

требуемой 

продукции: 
принтеры, 

сканеры 

-- -- метод печати 

(струйный/ла
зерный - для 

принтера) 

     метод 

печати 
(струйный/л

азерный - 

для 
принтера) 

струйн

ый/лазе
рный 

струйный

/лазерный 

струйны

й/лазерн
ый 

струйны

й/лазерн
ый 

струйны

й/лазерн
ый 

  

-- dpi разрешение 

сканировани

я (для 

сканера) 

     разрешение 

сканирован

ия (для 

сканера) 

Не менее 75   

-- -- цветность 

(цветной/чер
но-белый) 

     цветность 

(цветной/че
рно-белый) 

цветной черно-белый  



  

 

-- -- максимальн

ый формат 

     максимальн

ый формат 

А1  

-- Стр/ми
н 

скорость 
печати/скани

рования 

     скорость 
печати/скан

ирования 

Скорость печати: 
для А1 не менее 0,5; 

для А3 не менее 4; 

для А4 не менее 18. 
Скорость сканирования: 

для А1 в режиме черно-белого сканирования не менее 1; 

для А3 в режиме черно-белого сканирования не менее 2; 
для А4 в режиме черно-белого сканирования  не менее 6; 

для А1 в режиме цветного сканирования не менее 0,5; 

для АЗ в режиме цветного сканирования не менее 1; 
для А4 в режиме цветного сканирования не менее 2. 

 

 

-- -- наличие 
дополнитель

ных модулей 

и 
интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 
устройства 

чтения карт 

памяти и 
т.д.) 

     наличие 
дополнител

ьных 

модулей и 
интерфейсо

в (сетевой 

интерфейс, 
устройства 

чтения карт 

памяти и 
т.д.) 

Возможность наличия питания от USB, 
Возможность наличия сетевого интерфейса; 

возможность наличия устройства дуплексной автоподачи, 

наличие устройства автоподачи. 

 

 

4. 

 

26.

30.

11 

Аппаратура 

коммуникационн

ая передающая с 
приемными 

устройствами. 

Пояснения по 
требуемой 

продукции: 

телефоны 
мобильные 

 

-- -- тип 

устройства 

(телефон/сма
ртфон) 

     тип 

устройства 

(телефон/см
артфон) 

закупка не предусмотрена  

  

Телефон/

смартфо

н 
 

закупка 

не 

предусм
отрена  

  

  

-- -- поддерживае

мые 

стандарты 

     поддержива

емые 

стандарты 

Возможно

сть 

поддержк

и 

стандарто

в GSM 

900/1800/

1900, 

3G,LTE 

 

-- -- операционна

я система 

     операционн

ая система 

Android 

или 
Windows 

 

35

6 

час время 

работы 

     время 

работы 

Не менее 

10 часов 

работы в 
режиме 

разговор

а 

 

-- -- метод 

управления 

     метод 

управления 

Сенсорн

ый и 

 



  

 

(сенсорный/к

нопочный) 

(сенсорный/

кнопочный) 

(или) 

кнопочн
ый 

-- -- количество 

SIM-карт 

     количество 

SIM-карт 

Не менее 

1 

 

-- -- наличие 
модулей и 

интерфейсов 

(Wi-Fi, 
Bluetooth, 

USB, GPS) 

     наличие 
модулей и 

интерфейсо

в (Wi-Fi, 
Bluetooth, 

USB, GPS) 

Возможн
ость 

наличия 

модулей 
и 

интерфе

йсов Wi-
Fi, 

Bluetooth

, USB, 
GPS 

 

38

3 

рубль стоимость 

годового 

владения 
оборудовани

ем (включая 
договоры 

технической 

поддержки, 
обслуживани

я, сервисные 

договоры) из 
расчета на 

одного 

абонента 
(одну 

единицу 

трафика) в 
течение 

всего срока 

службы 

     стоимость 

годового 

владения 
оборудован

ием 
(включая 

договоры 

техническо
й 

поддержки, 

обслуживан
ия, 

сервисные 

договоры) 
из расчета 

на одного 

абонента 
(одну 

единицу 

трафика) в 
течение 

всего срока 

службы 

--  

38
3 

рубль предельная 
цена 

не 
более 

15,0 

тыс.руб
. 

не 
более 

10,0 

тыс.ру
б. 

не более 
5,0 

тыс.руб. 

не более 
10,0 

тыс.руб. 

не более 5,0 
тыс.руб. 

предельная 
цена 

не более 
10,0 

тыс.руб. 

 

 

6.  29.

10.

21 

Средства 

транспортные с 

двигателем с 

25

1 

лошад

иная 

сила 

мощность 

двигателя 

 

не 

более 

200 

    мощность 

двигателя 

 

закупка не предусмотрена   



  

 

искровым 

зажиганием, с 
рабочим 

объемом 

цилиндров не 
более 1500 см3, 

новые 

-- -- комплектаци

я 

     комплектац

ия 

 

38
3 

рубль предельная 
цена 

не 
более 

1,5 млн. 

    предельная 
цена 

 

 

6. 

 

29.

10.

22 

Средства 

транспортные с 

двигателем с 
искровым 

зажиганием, с 

рабочим 
объемом 

цилиндров более 

1500 см3, новые 

25

1 

лошад

иная 

сила 

мощность 

двигателя, 

комплектаци
я 

 

не 

более 

200 

    мощность 

двигателя, 

комплектац
ия 

 

не более 200   

-- -- комплектаци

я 

     комплектац

ия 

Предельные  значения: 

усилитель руля, полноразмерное запасное колесо. 
система кондиционирования или климат-контроль, 

фронтальные подушки безопасности, система ABS 

 

38
3 

рубль предельная 
цена 

не 
более 

1,5 млн. 

    предельная 
цена 

не более 1,5 млн.  

 

7. 29.

10.

23 

Средства 

транспортные с 

поршневым 
двигателем 

внутреннего 

сгорания с 
воспламенением 

от сжатия 

(дизелем или 
полудизелем), 

новые 

25

1 

лошад

иная 

сила 

мощность 

двигателя, 

комплектаци
я 

 

не 

более 

200 

    мощность 

двигателя, 

комплектац
ия 

 

не более 200   

-- -- комплектаци
я 

     комплектац
ия 

Предельные  значения: 
усилитель руля, полноразмерное запасное колесо, система 

ABS 

 

 

38

3 

рубль предельная 

цена 

не 

более 

1,5 млн. 

    предельная 

цена 

не более 1,5 млн.   

 

8.  29.

10.
24 

Средства 

автотранспортны
е для перевозки 

людей прочие 

 

25

1 

лошад

иная 
сила 

мощность 

двигателя, 
комплектаци

я 

 

не 

более 
200 

    мощность 

двигателя, 
комплектац

ия 

 

закупка не предусмотрена   

-- -- комплектаци
я 

     комплектац
ия 

 

38

3 

рубль предельная 

цена 

не 

более 
1,5 млн. 

    предельная 

цена 

 



  

 

 

9. 29.

10.
30 

Средства 

автотранспортны
е для перевозки 

10 или более 

человек 
 

25

1 

лошад

иная 
сила 

мощность 

двигателя 
 

     мощность 

двигателя 
 

закупка не предусмотрена не более 200   

-- -- комплектаци

я 

     комплектац

ия 

Предельные  

значения: 
полноразмерное 

запасное колесо, 

система ABS, 
тахограф, система 

кондиционирования 

или климат-контроль 
 

 

 

10. 29.

10.
41 

Средства 

автотранспортны
е грузовые с 

поршневым 

двигателем 
внутреннего 

сгорания с 

воспламенением 
от сжатия 

(дизелем или 
полудизелем), 

новые 

 

25

1 

лошад

иная 
сила 

мощность 

двигателя 
 

     мощность 

двигателя 
 

закупка не предусмотрена не более 200   

-- -- комплектаци

я 

     комплектац

ия 

Предельные  

значения: 
усилитель руля, 

полноразмерное 

запасное колесо, 
система ABS 

 

 

11. 29.
10.

42 

Средства 
автотранспортны

е грузовые с 

поршневым 
двигателем 

внутреннего 

сгорания с 
искровым 

зажиганием; 

прочие грузовые 
транспортные 

средства, новые 

 

25
1 

лошад
иная 

сила 

мощность 
двигателя 

 

     мощность 
двигателя 

 

закупка не предусмотрена не более 200   

-- -- комплектаци

я 

     комплектац

ия 

Предельные  

значения: 
усилитель руля, 

полноразмерное 

запасное колесо, 
система ABS 

 

 

12. 29.
10.

43 

Автомобили-
тягачи седельные 

для 

полуприцепов 

25
1 

лошад
иная 

сила 

мощность 
двигателя 

 

     мощность 
двигателя 

 

закупка не предусмотрена   

-- -- комплектаци      комплектац  



  

 

 я ия 

 

13. 29.
10.

44 

Шасси с 
установленными 

двигателями для 

автотранспортны
х средств 

 

25
1 

лошад
иная 

сила 

мощность 
двигателя 

 

     мощность 
двигателя 

 

закупка не предусмотрена   

-- -- комплектаци
я 

     комплектац
ия 

 

 

14. 31.
01.

11 

Мебель 
металлическая 

для офисов. 

Пояснения по 
закупаемой 

продукции: 

мебель для 
сидения, 

преимущественн

о с 
металлическим 

каркасом 

 

-- -- материал 
(металл) 

 

     материал 
(металл) 

 

металл   

-- -- обивочные 
материалы 

предель
ное 

значени

е: кожа 
натурал

ьная. 

Возмож
ные 

значени

я: 
искусст

венная 

кожа, 
мебельн

ый 

(искусс
твенны

й) мех, 

искусст
венная 

замша 

(микро
фибра), 

ткань, 

неткан
ые 

материа

лы 
 

предел
ьное 

значен

ие: 
искусс

твенна

я кожа. 
Возмо

жные 

значен
ия: 

мебель

ный 
(искус

ственн

ый) 
мех, 

искусс

твенна
я 

замша 

(микро
фибра)

, 

ткань, 
неткан

ые 

матери
алы 

 

предельн

ое 

значение

: ткань. 

Возможн

ые 

значения

: 

нетканы

е 

материал

ы 

предельн
ое 

значение

: 
искусств

енная 

кожа. 
Возможн

ые 

значения
: 

мебельн

ый 
(искусст

венный) 

мех, 
искусств

енная 

замша 
(микроф

ибра), 

ткань, 
нетканы

е 

материал
ы 

 

предельное 
значение: 

ткань. 

Возможные 
значения: 

нетканые 

материалы 
 

обивочные 
материалы 

предель
ное 

значени

е: кожа 
натурал

ьная. 

Возмож
ные 

значени

я: 
искусст

венная 

кожа, 
мебель

ный 

(искусс
твенны

й) мех, 

искусст
венная 

замша 

(микро
фибра), 

ткань, 

неткан
ые 

материа

лы 
 

предельно
е 

значение: 

искусстве
нная 

кожа. 

Возможн
ые 

значения: 

мебельны
й 

(искусств

енный) 
мех, 

искусстве

нная 
замша 

(микрофи

бра), 
ткань, 

нетканые 

материал
ы 

 

предельн

ое 

значение

: ткань. 

Возможн

ые 

значения

: 

нетканы

е 

материал

ы 

предельн
ое 

значение

: 
искусств

енная 

кожа. 
Возможн

ые 

значения
: 

мебельн

ый 
(искусст

венный) 

мех, 
искусств

енная 

замша 
(микроф

ибра), 

ткань, 
нетканы

е 

материал
ы 

 

предельн
ое 

значение

: ткань. 
Возможн

ые 

значения
: 

нетканы

е 
материал

ы 

 

 

 

15. 31.

01.
12 

Мебель 

деревянная для 
офисов. 

Пояснения по 

-- -- материал 

(вид 
древесины) 

 

предель

ное 
значени

е: 

возмо

жные 

значен

возможн

ые 

значения

возможн

ые 

значения

возможные 

значения: 

древесина 

материал 

(вид 
древесины) 

 

предель

ное 
значени

е: 

возможны

е 

значения: 

возможн

ые 

значения

возможн

ые 

значения

возможн

ые 

значения

  



  

 

закупаемой 

продукции: 
мебель для 

сидения, 

преимущественн
о с деревянным 

каркасом 

массив 

древеси
ны 

"ценны

х" 
пород 

(твердо

листвен
ных и 

тропиче

ских). 

Возмож

ные 

значени
я: 

древеси

на 
хвойны

х и 

мягколи
ственны

х 

пород: 

береза, 

листвен

ница, 
сосна, 

ель 

 

ия: 

древес

ина 

хвойн

ых и 

мягкол

иствен

ных 

пород: 

береза, 

листве

нница, 

сосна, 

ель 

: 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколи

ственны

х пород: 

береза, 

лиственн

ица, 

сосна, 

ель 

: 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород: 

береза, 

лиственн

ица, 

сосна, 

ель 

хвойных и 

мягколиственн

ых пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

массив 

древеси
ны 

"ценны

х" 
пород 

(твердо

листвен
ных и 

тропиче

ских). 

Возмож

ные 

значени
я: 

древеси

на 
хвойны

х и 

мягкол
иственн

ых 

пород: 

береза, 

листвен

ница, 
сосна, 

ель 

 

древесина 

хвойных 

и 

мягколист

венных 

пород: 

береза, 

лиственн

ица, 

сосна, ель 

: 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород: 

береза, 

лиственн

ица, 

сосна, 

ель 

: 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород: 

береза, 

лиственн

ица, 

сосна, 

ель 

: 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород: 

береза, 

лиственн

ица, 

сосна, 

ель 

   -- -- обивочные 

материалы 

 

предель

ное 

значени
е: кожа 

натурал

ьная. 

Возмож

ные 

значени
я: 

искусст

венная 
кожа, 

мебельн

ый 
(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 
(микро

предел

ьное 

значен
ие: 

искусс

твенна

я кожа. 

Возмо

жные 
значен

ия: 

мебель
ный 

(искус

ственн
ый) 

мех, 

искусс

твенна

я 

замша 
(микро

предельн

ое 

значение
: ткань. 

Возможн

ые 

значения

: 

нетканы
е 

материал

ы 
 

предельн

ое 

значение
: 

искусств

енная 

кожа. 

Возможн

ые 
значения

: 

мебельн
ый 

(искусст

венный) 
мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 
ткань, 

предельное 

значение: 

ткань. 
Возможные 

значения: 

нетканые 

материалы 

 

обивочные 

материалы 

 

предель

ное 

значени
е: кожа 

натурал

ьная. 

Возмож

ные 

значени
я: 

искусст

венная 
кожа, 

мебель

ный 
(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 
(микро

предельно

е 

значение: 
искусстве

нная 

кожа. 

Возможн

ые 

значения: 
мебельны

й 

(искусств
енный) 

мех, 

искусстве
нная 

замша 

(микрофи

бра), 

ткань, 

нетканые 
материал

предельн

ое 

значение
: ткань. 

Возможн

ые 

значения

: 

нетканы
е 

материал

ы 
 

предельн

ое 

значение
: 

искусств

енная 

кожа. 

Возможн

ые 
значения

: 

мебельн
ый 

(искусст

венный) 
мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 
ткань, 

предельн

ое 

значение
: ткань. 

Возможн

ые 

значения

: 

нетканы
е 

материал

ы 
 

 



  

 

фибра), 

ткань, 
неткан

ые 

материа
лы 

 

фибра)

, 
ткань, 

неткан

ые 
матери

алы 

нетканы

е 
материал

ы 

фибра), 

ткань, 
неткан

ые 

материа
лы 

 

ы нетканы

е 
материал

ы 

 

16. 49.

32.

11 

Услуги такси 25

1 

лошад

иная 

сила 

мощность 

двигателя 

автомобиля 

не 

более 

200 

    мощность 

двигателя 

автомобиля 

закупка не предусмотрена   

-- -- тип коробки 
передач 

автомобиля 

     тип коробки 
передач 

автомобиля 

 

-- -- комплектаци
я автомобиля 

     комплектац
ия 

автомобиля 

 

35

6 

час время 

предоставле
ния 

автомобиля 

потребителю 

     время 

предоставле
ния 

автомобиля 

потребител
ю 

 

 

17. 49.

32.
12 

Услуги по аренде 

легковых 
автомобилей с 

водителем 

 

25

1 

лошад

иная 
сила 

мощность 

двигателя 
автомобиля 

не 

более 
200 

    мощность 

двигателя 
автомобиля 

закупка не предусмотрена   

-- -- тип коробки 

передач 

автомобиля 

     тип коробки 

передач 

автомобиля 

 

-- -- комплектаци

я автомобиля 

     комплектац

ия 

автомобиля 

 

35
6 

час время 
предоставле

ния 

автомобиля 
потребителю 

     время 
предоставле

ния 

автомобиля 
потребител

ю 

 

 

18. 61.

10.

30 

Услуги по 

передаче данных 

по проводным 

телекоммуникац

ионным сетям. 

25

45 

Мбит/

с 

скорость 

канала 

передачи 

данных 

 

     скорость 

канала 

передачи 

данных 

 

Не менее 100   



  

 

Пояснения по 

требуемым 
услугам: 

оказание услуг 

связи по 
передаче данных 

74

4 

% доля 

потерянных 
пакетов 

 

     доля 

потерянных 
пакетов 

 

Не более 0,2  

 

19. 61.

20.

11 

Услуги 

подвижной связи 

общего 

пользования - 

обеспечение 
доступа и 

поддержка 

пользователя. 
Пояснения по 

требуемым 

услугам: 
оказание услуг 

подвижной 

радиотелефонно

й связи 

 

-- -- тарификация 

услуги 

голосовой 

связи, 

доступа в 
информацио

нно-

телекоммуни
кационную 

сеть 

"Интернет" 
(лимитная/бе

злимитная) 

 

     тарификаци

я услуги 

голосовой 

связи, 

доступа в 
информаци

онно-

телекоммун
икационну

ю сеть 

"Интернет" 
(лимитная/б

езлимитная) 

 

лимитн

ая 

лимитная лимитна

я 

лимитна

я 

лимитна

я 

  

35
5 

 
 

 

 
25

7 

Минут
а 

 
 

 

 
Мбайт 

объем 
доступной 

услуги 
голосовой 

связи 

(минут), 
доступа в 

информацио

нно-
телекоммуни

кационную 

сеть 

"Интернет" 

(Гб) 

 

     объем 
доступной 

услуги 
голосовой 

связи 

(минут), 
доступа в 

информаци

онно-
телекоммун

икационну

ю сеть 

"Интернет" 

(Гб) 

 

Не 
менее 

500 
минут, 

не  

менее 
1024 

Не менее 
500 

минут, не  
менее 

1024  

Не менее 
500 

минут, 
не  

менее 

1024 

Не менее 
500 

минут, 
не  

менее 

1024 

Не менее 
500 

минут, 
не  

менее 

1024 

 

-- -- доступ 
услуги 

голосовой 

связи 
(домашний 

регион, 

территория 
Российской 

Федерации, 

за пределами 
Российской 

Федерации - 
роуминг), 

     доступ 
услуги 

голосовой 

связи 
(домашний 

регион, 

территория 
Российской 

Федерации, 

за 
пределами 

Российской 
Федерации 

да да да да да   



  

 

доступ в 

информацио
нно-

телекоммуни

кационную 
сеть 

"Интернет" 

(Гб) (да/нет) 
 

- роуминг), 

доступ в 
информаци

онно-

телекоммун
икационну

ю сеть 

"Интернет" 
(Гб) 

(да/нет) 

 

 

20. 77.
11.

10 

Услуги по аренде 
и лизингу 

легковых 

автомобилей и 
легких (не более 

3,5 т) 

автотранспортны
х средств без 

водителя. 

Пояснения по 
требуемой 

услуге: услуга по 

аренде и лизингу 
легковых 

автомобилей без 

водителя; 

25
1 

лошад
иная 

сила 

мощность 
двигателя 

автомобиля 

 

не 
более 

200 

    мощность 
двигателя 

автомобиля 

 

закупка не предусмотрена   

-- -- тип коробки 
передач 

автомобиля 

     тип коробки 
передач 

автомобиля 

 

-- -- комплектаци
я автомобиля 

     комплектац
ия 

автомобиля 

 

услуга по аренде 
и лизингу легких 

(до 3,5 т) 

автотранспортны
х средств без 

водителя 

25
1 

лошад
иная 

сила 

мощность 
двигателя 

 

     мощность 
двигателя 

 

 

-- -- тип коробки 
передач 

     тип коробки 
передач 

 

-- -- комплектаци

я 

     комплектац

ия 

 

 

21.  58.

29.

13 

Обеспечение 

программное для 

администрирова
ния баз данных 

на электронном 

носителе. 
Пояснения по 

требуемой 

продукции: 
системы 

управления 

базами данных 

38

3 

рубль стоимость 

годового 

владения 
программны

м 

обеспечение
м (включая 

договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживани

я, сервисные 

     стоимость 

годового 

владения 
программн

ым 

обеспечени
ем (включая 

договоры 

техническо
й 

поддержки, 

обслуживан

закупка не предусмотрена   



  

 

 договоры) из 

расчета на 
одного 

пользователя 

в течение 
всего срока 

службы 

ия, 

сервисные 
договоры) 

из расчета 

на одного 
пользовател

я в течение 

всего срока 
службы 

38

3 

рубль общая сумма 

выплат по 

лицензионны
м и иным 

договорам 

(независимо 
от вида 

договора), 

отчислений в 
пользу 

иностранных 

юридически
х и 

физических 

лиц 

     общая 

сумма 

выплат по 
лицензионн

ым и иным 

договорам 
(независимо 

от вида 

договора), 
отчислений 

в пользу 

иностранны
х 

юридически

х и 

физических 

лиц 

 

 

22. 58.

29.
21 

Приложения 

общие для 
повышения 

эффективности 

бизнеса и 
приложения для 

домашнего 

пользования, 
отдельно 

реализуемые. 
Пояснения по 

требуемой 

продукции: 
офисные 

приложения 

-- -- совместимос

ть с 
системами 

межведомств

енного 
электронног

о 

документооб
орота 

(МЭДО) 
(да/нет) 

 

     совместимо

сть с 
системами 

межведомст

венного 
электронног

о 

документоо
борота 

(МЭДО) 
(да/нет) 

 

закупка не предусмотрена   

-- -- поддерживае

мые типы 
данных, 

текстовые и 

графические 
возможности 

приложения 

     поддержива

емые типы 
данных, 

текстовые и 

графически
е 

возможност

и 
приложения 

 

-- -- соответствие      соответстви  



  

 

Федерально

му закону "О 
персональны

х данных" 

приложений, 
содержащих 

персональны

е данные 
(да/нет) 

е 

Федерально
му закону 

"О 

персональн
ых данных" 

приложени

й, 
содержащи

х 

персональн

ые данные 

(да/нет) 

 

23. 58.

29.
31 

Обеспечение 

программное 
системное для 

загрузки 

 

-- -- использован

ие 
российских 

криптоалгор

итмов при 
использован

ии 

криптографи

ческой 

защиты 

информации 
в составе 

средств 

обеспечения 
информацио

нной 

безопасности 
систем 

     использова

ние 
российских 

криптоалго

ритмов при 
использова

нии 

криптограф

ической 

защиты 

информаци
и в составе 

средств 

обеспечени
я 

информаци

онной 
безопасност

и систем 

Vipnet 

CSP, 
Крипто

Про 

Vipnet 

CSP, 
КриптоПр

о 

Vipnet 

CSP, 
КриптоП

ро 

Vipnet 

CSP, 
КриптоП

ро 

Vipnet 

CSP, 
КриптоП

ро 

  

-- -- доступность 

на русском 
языке 

интерфейса 
конфигуриро

вания 

средства 
информацио

нной 

безопасности 

     доступност

ь на 
русском 

языке 
интерфейса 

конфигурир

ования 
средства 

информаци

онной 
безопасност

и 

Наличи

е 
доступн

ости на 
русско

м языке  

Наличие 

доступнос
ти на 

русском 
языке 

Наличие 

доступно
сти на 

русском 
языке 

Наличие 

доступно
сти на 

русском 
языке 

Наличие 

доступно
сти на 

русском 
языке 

 

 

24.  58.

29.

32 

Обеспечение 

программное 

прикладное для 

-- -- поддержка и 

формирован

ие регистров 

     поддержка 

и 

формирован

1C: 

Предпр

иятие 8, 

1C: 

Предприя

тие 8, 

1C: 

Предпри

ятие 8, 

1C: 

Предпри

ятие 8, 

1C: 

Предпри

ятие 8, 

 Закупка 

данных 

систем 



  

 

загрузки. 

Пояснения по 
требуемой 

продукции: 

системы 
управления 

процессами 

организации 
 

учета, 

содержащих 
функции по 

ведению 

бухгалтерско
й 

документаци

и, которые 
соответству

ют 

российским 

стандартам 

систем 

бухгалтерско
го учета 

 

ие 

регистров 
учета, 

содержащи

х функции 
по ведению 

бухгалтерск

ой 
документац

ии, которые 

соответству

ют 

российским 

стандартам 
систем 

бухгалтерск

ого учета 
 

Свод-

Смарт 

Свод-

Смарт 

Свод-

Смарт 

Свод-

Смарт 

Свод-

Смарт 

управлен

ия 
процесса

ми 

организа
ции в 

связи с 

использо
ванием 

их 

органам

и 

исполни

тельной 
власти 

Кировск

ой 
области 

 

25. 61.

90.

10 

Услуги 

телекоммуникац

ионные прочие. 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 
оказание услуг 

по 

предоставлению 
высокоскоростно

го доступа в 

информационно-
телекоммуникац

ионную сеть 

"Интернет" 

 

25

45 

Мбит/

с 

максимальна

я скорость 

соединения в 

информацио

нно-

телекоммуни
кационной 

сети 

"Интернет". 
 

     максимальн

ая скорость 

соединения 

в 

информаци

онно-
телекоммун

икационной 

сети 
"Интернет". 

 

Не более 100   

 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области** 

     X X X X X X  X X X X X X X 

     X X X X X X  X X X X X X X 

 

* указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, их 

потребительских свойствах и иных характеристик, а также значений таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), в 

отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг). 

** на основании проведенных расчетов дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг не формируется, так как средняя арифметическая сумма 

критериев (долей), установленных для расчета постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 



  

 

27.06.2016 № 700 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, подведомственными им муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными 

унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», ниже 20%. 


